Foxn: ~finieri Riccio, Saggio di cod. cliplom. cit., Supplemento I, p. 48 (trascriz.); 
id., ~Is. in Arch. I, f. 913; De Lellis, 'J\'otam. etc., in ~h. Soc. Stor. Napo!., XXVII, C, 8. 
f. 4:38 t.; Bibl. Anbrelica di Homa, ~h. Prignano, 276, I, f. 31 (not.); Chiarito, Rep. 29, 
f. 170 t. 

60. - (Nob. viro dom. Lamhucio de Sableto donantur castrum Sancti 
Severini de Camerota situm in Principatu et certa bona in Avellino 11ue 
fuerunt qd. iud. Iacobi de Avellino). Dat. XIII madiii (1286). (Reg. 13, f. 167). 

FoxTI: Chiarito, I. c.; Sicola, Rep. 14, f.. 1-1:3 t.; Scandone, I Comu11i etc., in « S11111-

11i11m "• a. \", p. 162. 

61. - Pro dom. Rayl'laldo Villano. Scriptum est dom. Landolfo de Of
fcrio de Xeapoli Secreto etc. (Principatus et Terre Laboris). Cum dive me
morie dominus Karolus Ierusalem et Sicilie Rex illustris patnrns noster karis
simus circa ultima sua in discretione directa locutione composita et sana 
memoria constitutus personas commemornns que fìdeliter sibi servierant nec 
remunerationes ab eo fuerant consecute. ,-olensque ipsarum lahoribus ac ani
me sue saluti quam non prO\·iso illis grn\"is oneris non cre<lebat, ex parte 
congruo remedio provideri quia de omnibus ipsis particularem notitiam non 
habebat, nec circa id vacare l'lono modo tunc pot"erat, de Nobis tanquam de 
se ipso confidens et pro certo tenens quod servitores sui gratiose ernnms 
suam illis renovata memoria trnctaturi nihilominus pro heredum suorum 
profìctu et salubri regimine subiectorum concesserit et dederit et tradiderit 
Nobis generalem plenam et liberam potestatem in perpetuum concedendi 
pred. personis iuxta nostri provisionem arbitrii pro se et heredibu-s eorum
dem ex suis corporibus legitime descendentibus, secundum formam donorum 
per Regiam Excellentiam inclultorum de terra et bonis Curie Regni Sicilie 
annui redditus certain summam prout hec et alia in licteris regiis de pote
state huiusmodi Nobis factis plenius continentur. Nos, actendentens volunta
tem Regis eiusdem efìcaciter exequi consideranfesque grandia grata et ac
cepta sen·itia que vir nob. dominus Raynaldus Villanus de Senis domini 
Regis familiaris et domini principis dilectus miles et devotus noster <lieto 

94 CANCELLERIA ANGIOINA 

Regi exhibuit hactenus et suis heredibus incessanter exhibet ac cxhiberi 
poterit in futurmn attendentes etiam quod nullam.ab ~odem Rege remunera
tionem pro suis obsequiiS\ extitit consecutus, vi<lentes id insuper dictorum 
heredum profectui expedire attentis suis servitiis et etiam qualitate de quibus 
plenam habemus notitiain, quintam partem iardeni et pertinentiarum turris 
Caserte et aliorum bonorum que Vicecomes de Tremblay in Te'rra Laboris 
ex principali dono tenuerat pro annuo redditu une. auri XX dominium quem 
Curia habet in Neapoli in domo nova resignata in manibus nostris per dom. 
Pascalem de Parma pro equivalenti excambio sibi dato cum iardeno et per
tinentiis suis pro annuo redditu une. auri V, nec non duas partes castri 
Montis Nigri de Sangro et medietatem castri Perguli de Iustitiariatu Terre 
Laboris et" Comitatus Molisii, quas partes et medietatem tenuisse dicitur 
dom. Lucasius de Florentia ex obitu eius absque legitimis fìliis ut asseritur 
mortui, ad manus Curie per excadentiam rationabiliter, ut dicitur, devoluta 
cum hominibus iuribus et pertinentiis suis dicto dom. Rainaldo et suis hcrc
dibus ex ipsius corpore legitime descendentibus auctoritate pred. ~ohis tra
dite potestatis duximus concedendas <lescendentibus natis iam etc. nascituris, 
donavimus tradimus et concedimus ex causa donationis in feuclum suh de
bito et consueto servitio de liberalitate mera et gratia speciali. Ita t<imen 
quocl de demani~ et baronia pred. idem Philippus tunc heredes ac bona 
ipsa et redditus et nihil aliud habere debeat de baronia preci. Investientes 
eumclem Philippum pred. modo per anulum nostrum de redditibus et bonis 
pred. pro iuribus utique redditibus et bonis ab eodem Philippo ligium ho~ 
magium et fidelitatis recepimus iuramentum. Redditus autem et bona sunt 
hec: in primis petia una terre que est uhi dicitur a Burnola que cont"inet 
modios terre XL. Item arbustum unum quod est intus casale Seriganum 
continens rttodium terre unum. Item redditus qui debentur ab infrascriptis 
hominibus qui alium fuerunt vassalli dicti Guillelmi, ut as~eruit pred. Phi
Jippus in festo Sancte \!arie septembris et in festo Nativitatis Domini vid.: 
a castro Factizza tar. Amalfie IV. Item ab herede qd. Sebastiani de Pacifico 
tar. Amalfie III. Item Amino Tuscano grana auri X et IX. Item a Venuto de 
Antese gr. auri X et IX. Item a Arigon de Miro et Iohanne Campuset tar. 
Amalfie VII. Item a Iohanne de Alfano Barbato de Alfano, Petro de Al
fano, Thelesio de Alfano et confratribus tar. Amalfie VII et medium. Item 
ab Alfano Casatore et Thomasio Casatore tar. Amalfie X. Item a Iol)anne 
de Coco, lacobo de Issa et confratrihus tar. Amalfie V. Item a Arricon Satrili 
tar. Amalfie VI. Item a Petro de Alesio gr. auri X e~ IX. Item a Senedula . 
gr. auri XX. Item a Buccagrasso de Alesio, Petro de Alesio et Jacobo de 
Alesio tar. Amalfie V. Item a Petro de Alesio, Coronato de Alesio, Barcall)one 
de Alesio confratribus tar. Amalfie V. Item ab Angelo de Benedicto, Pet~o 
dc Bene(.iicto confratribus t'ar. Amalfie VI. Item a Barcamone de Lauro tar. 
auri III. Item ab hereclibus qd. Iohannis de Igne(terre) tar. Amalfie IV. Item 
ab heredibus qd. Benedicti de Stephano et Benedicto de Stephano in Carru-
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pnmo caponus unus. Item ab Angelo de Benedicto in Carroprinio caponus 
unus. Item a Arrico Mito- ... Tuscano et Venuto de Antece in Carruprinio gal
lina una. Item a Iohanne de Alfano et cqnfratribus in Carroprinio gallina 
una et media. Item a Arricon Satuli in Carruprinio galline II et ova X. Item 
a Iohanne Caposera et Petro de Eheremia in Carruprinio gallina ~ma; quos 
quidem prescriptos redditus et bona pred. prefatum Philippum tenere vo
lumus et habere in baronia dicti comitatus prout olim ea tenuit dictus qd. 
Guillelmus de ... sub pred. et consueto servitio iuxta usus et consuetudines 
Regni condictione huius necessitatis adiecta ..... in eiusdem potestatis licteras 
supradictas quod in Regno Sicilie ipse et heredes sui ad tuendum dictorum 
heredum dominium et honorem et ipsorum hostibus resistendum continue im
morentur nec abinde recedant ahsque illorum vel illius quorum vel cuius 
intererit licentia speciali, et si contra fecerint a presentis cadant concessionis 
iuribus ipso facto dictos et heredes reservato ut si bona predicta inveniantur 
de antiquo fuisse demanio liceat eis illa ad idem demanium revocare equiva- · 
lenti excambio pred. domino H.aynalclo et suis heredibus exinde retributo. 
Pro quibus quidem bonis ipse et' heredes sui ·prefatis heredibus <lieti Regis 
servient immediate et .in capite de servitio dictorum militum computata perso
na sua. iuxta usum et consuetudinem clicti Regni prout ipse in nostri presentia 
constitufus, Nobis dictorum heredum nomine fìdelitatis prestans solite iura
mentum pro se et suis heredibus sua bona et gratuita voluntate facere 
obtulit et promisit et quod illis quibus clominus Rex pred. aliqua iura seu 
possessiones dictorum bonorum forte concessit ipse in capite teneat, prout 
eis concessa fore noscuntur nec respon.deatur sibi a baronibus et pheucla
tariis baronie ipsius nisi de hiis tantum quam in· bona ipsa. tenent alicp1i 
eorundem et si qui barones et phet1datarii sunt in dictis bonis et pertinen
tiis suis qui servire in capite Regie Curie teneantur in regio demanio et do
minio reservent retent'is et in manibus Curie salinis et iure marinarie ac 
lignaminum si que sunt et debent in ipsis bonis et pertinentiis suis que uliquc 
ex antiquo regio demanio pertinentiam ipso demanio volumus retinere ani
malia et equitatura araciarum massariarum et marascallarum regalimn pascua 
et aquam libere sumere valeant in tcnimentis et pertinentiis bonorum ipso
rum quod si pertinentie ipse usque ad mare currerent reservetur predictis he
redibus possessio ius et dominium et proprieta ..... lictoris et maritime perti
nenciarum ipsarum in quantum a mare infra terra per iactum baliste eorum 
pertinentie proceduntur quam marinariam per homines demanii regii prout 
consuetum est hactenus volumus custodire d.v. mandamus quatenus diete 
duo partes ..... medietas dictorum castrorum quas prefatus ..... Succapinus 
dicitur tenuisse in manu Curie sunt vel ex obitu eius fuerunt ad manus 
Curie per excadenciam devolutas pred. militem vel tunc procuratorem suum 
eius nomine in corporalem possessionem earum cum omnibus iuribus et 
pertinentiis suis modo pred. auctoritate presentium inducentes faciatis sibi 
de ipsarum p_roventibus de cetero responderi ac enim assecurari ab homi-
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nibus earumdem iuxta usum et consuetudinem <lieti Regni nec non ..... de 
omnibus in quibus teneritur et debent. Recepto p~ius ab eis pro pred. he
redibus fìdelitatis solite iurament'o ..... dictorum heredum ac iuribus . Curie 
et cuiuslibet alterius semper salvis. De executione autem presentium factis 
cum forma eorum, duobus consimilibus instrumentis, quorum uno vobis 
retento alterum assignetis eidem, dictorum autem reliquorum bonorum pos
sessionem miles idem per alias vest'ras licteras est adeptus. Dat. ~fatere, 
die XXII madii Xliii ind. (1286). (Reg. 13, f. 167 t.).